
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI MARENE 

Prov. di Cuneo 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 
 

 

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027; 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 ed i relativi allegati; 

• con deliberazione di Giunta Comunale 02 del 09/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027 nonché assegnate le risorse per il 

conseguimento degli stessi; 

• con la Deliberazione della Giunta comunale n.71 in data 10/07/2024 dichiarata immediatamente 

eseguibile è stata approvata nuova struttura organizzativa dell’Ente e nomina del Responsabile dei 

Servizi Amministrativi.  

 

CONSIDERATO che necessita provvedere al rinnovo della licenza del software antivirus per la rete 

informatica comunale; 

 

RICHIESTO E ACQUISITO il preventivo di spesa dalla Ditta INFORMATICA SYSTEM S.r.l. con sede a 

Vicoforte, che ha formulato un’offerta acquisita al prot. n. 0000826 del 10/02/2025, nei termini che seguono: 

 

RAVVISATA la congruità dell'offerta; 

 

VERIFICATO che, in adempimento a quanto disposto dall’art.1, comma 449, della Legge 488/1999 e 

ss.mm.ii. e dall’art.7, comma 2, Legge 94/2012, risulta che nelle convenzioni stipulate da Consip S.p.A. non 

sono presenti i beni oggetto della presente fornitura o non soddisfano le esigenze tecniche richieste; 

 

RITENUTO di perfezionare il rapporto con la Ditta medesima; 

N°: 

26/2025 

DATA: 

02/04/2025 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b 

Dlgs 36/2023 per la fornitura licenza software antivirus per rete 

informatica comunale. CIG B611BDA144 

n. 14 Licenza software antivirus PANDA ADACTIVE DEFENCE 360 per 36 mesi € 98,00 

TOTALE € 1.372,00 



Pag. 2 di 2 

 

CONSIDERATO che, in relazione al valore dell’appalto in oggetto, il ricorso all'affidamento diretto è 

motivato dall'osservanza dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza per 

l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni, di cui al comma 1, dell'art. 50, del D.Lgs. n. 

36/2023; 

 

CONSIDERATO che, i servizi di cui sopra rientrano nel campo di applicazione della Legge n. 136 

del 01/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto per il presente procedimento, è 

stato generato il CIG B611BDA144 

 

TENUTO CONTO che i pagamenti verranno effettuati tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato 

ai sensi e per gli effetti di cui alla L. 136/2010; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra, di procedere all’affidamento del servi-zio in oggetto alla 

ditta INFORMATICA SYSTEM S.r.l. con sede in Via Mondovì Piazza n. 8 a Vicoforte (CN) P.I. 

01053440044, che offre adeguate garanzie in termini di qualità prestazionali, per provata competenza e 

professionalità, maturata negli anni dai professionisti che la compongono, e di assumere il necessario 

impegno di spesa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare la fornitura della licenza software antivirus PANDA ADACTIVE DEFENCE 360 per la rete 

informatica comunale per mesi 36 di validità alla Ditta INFORMATICA SYSTEM S.r.l. con sede in 

Via Mondovì Piazza n. 8 a Vicoforte (CN) P.I. 01053440044, alle condizioni e caratteristiche meglio 

specificate nel preventivo di spesa che si conserva in atti e al corrispettivo di € 1.372,00 oltre I.V.A.; 

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 1.673,84 I.V.A. compresa come segue: 

 

Importo 
Anno 

Bilancio 

Capitolo 

 
Missioni Programma Titolo 

Macro 

Aggregato 

Conto 

Finanziario 

1673,84 2025 119 06 1 1 103 U.1.03.02.15.999 

 

3) di stabilire che con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 e si impegna 

alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del 

citato articolo. 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        (Deninotti Alberto - Sindaco) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


